pro tempore existentem Portugallie et Algarbiorum regem seu reginam et si ut prefertur minor existat perpetuum et irrevocabile singularum militiarum et earum magistrorum juriumque et pertinentiarum predictorum in spiritualibus et temporalibus administratorem seu administratrixem constituimus et deputamus et personis per pro tempore existentem regem seu reginam circa spiritualia deputandis omnia et singula que magistri singularum militiarum hujusmodi qui pro tempore fuerint in concernentibus spiritualia per se vel alios ordinare disponere mandare et facere de jure vel consuetudine aut alias quomodolibet (3) potuerunt seu debuerunt ordinandi disponendi mandandi et faciendi plenam liberam et omnimodam facultatem et potestatem concedimus et ne in prejudicium concessionis commissionis assignationis constitutionis et deputationis nostrarum predictorum per preceptores seu milites vel fratres militiarum hujusmodi aliquid de facto per viam electionis vel postulationis seu alias decedente pro tempore rege aut regina regnorum hujusmodi attemptari presumant.

Nos ab eisdem preceptoribus militibus et fratribus omne jus et omnem actionem ac potestatem eligendi vel postulandi aliquem in magistrum alicujus ex militijs hujusmodi vel eisdem magistratibus de magistris aut administratoribus perpetuijs quomodolibet providendi penitus et omnino tollimus auferimus et abdicamus ipsisque preceptoribus militibus et fratribus sub excommunicationis late sententie et privationis preceptoriarum ac aliorum beneficiorum et officiorum ecclesiasticorum que pro tempore obtinebunt necnon pensionum annuarum quas pro tempore percipient ac inhabilitatis ad illa et illas ac alia et alias in posterum obtainenda et percipiendas ac alijs ecclesiasticis sententijs censuris et penis per contravenientes eo ipso incurrendis ne de cetero aliquem in magistrum alicujus ex militijs hujusmodi eligere vel postulare aut de eligendo vel postulando quovismodo tractare audeant vel presumant districtius inhibemus absolutionem eorum qui sententias censuras et penas predictas incurrit ac earum relaxationem nobis et successoribus nostris romanis pontificibus canonicem intrantibus specialiter et expresse reservantes.

Quo circa venerabilibus fratribus nostris Elborensis Ulixbonensis et Bracharensis archiepiscopis etc motu simili mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium seu alios presentes litteras et in eis contenta quecumque ubi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte Johannis et pro tempore existentis regis et regine hujusmodi de super fuerint requisiti solemniter publicantes eisque in praemissis efficacis defensionis presidio assistentes auctoritate nostra faciant eidem Johanni et pro tempore existenti Portugallie et Algarbiorum regi et regine a dilectis filiis conventibus prioribus preceptoribus fratribus et militibus obedientiam et reverentiam debitas et devotas necnon a vassallis et alijs subditis militiarum hujusmodi consulta servitia et jura sibi ab eis debita integre exhiberi ipsosque Johannem et pro tempore existentem regem et reginam ad magistratus predictos ut est moris admitti sibique de illorum juriumque et pertinentiarum ac membrorum suorum omnium fructibus